para todos os fins de direito, independente de sua transcrição, obrigando-se as partes em 
todos os seus termos. 

CLÁUSULA TERCEIRA  
     DO VALOR E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO  

3.1 O valor do contrato referente aos produtos relacionados na 
clausula primeira é de R$ 17.224,35 (dezessete mil duzentos  e vinte e quatro reais e trinta e 
cinco centavos), sendo que o CONTRATADO receberá após a emissão da nota fiscal e entrega 
dos produtos requisitado. 

3.1.1 Pelo fornecimento dos objetos pactuado o contratante 
pagará, o valor constante no quadro detalhado na Clausula Primeira – DO OBJETO.